苏师院教〔2013〕3号

关于公布江苏第二师范学院
2013年教学改革研究立项课题的通知
各院部、中心、部门，浦口、小行校区管委会：
根据《关于组织申报2013年校级教学改革研究课题的通知》（苏教院教〔2013〕10号）精神，在各院（部、中心）认真组织、择优推荐的基础上，经专家组评审、结果公示，评选出2013年校级教改研究立项课题31项，其中重点课题12项，一般课题13项，青年专项课题6项。现予以公布（详见附件），并就有关事项通知如下：
一、经费资助
学校对立项课题分阶段资助，重点课题每项4000元，一般课题每项3000元，青年专项课题每项2000元，各院（系、部、中心）可给予相应配套资助经费，同时要督促校级立项课题按时、保质保量结题，要加强对项目经费的管理，专款专用。

二、立项建设

立项课题研究时间一般为2年，于2015年6月前完成鉴定结题工作。特殊情况经教务处同意可适当延长，原则上不超过3年。按期不能完成课题研究的，项目主持人不得参加下一轮校级教改课题申请。

三、项目管理

立项课题由教务处和各院（部、中心）共同管理。各院（部、中心）负责课题项目指导、检查工作；教务处负责教改课题的日常管理，包括立项、经费资助、中期检查、结题验收和成果鉴定等。
特此通知。

附件：
江苏第二师范学院2013年教学改革研究立项课题一览表
                                二○一三年六月五日
附件：
江苏第二师范学院2013年教学改革研究立项课题一览表
一、重点课题（12项）

	序号
	单位
	主持人
	课题名称
	项目编号

	1
	教管院
	陈国庆
	小学教育专业课程体系建设的理论与实践研究
	Jssyjg2013zd01

	2

	徐琳
	新形势新标准下学前教育本科人才专业技能训练教学体系的建构与实施
	Jssyjg2013zd02

	3
	外语系
	张莉
	师范院校英语教师教育课程方案的优化和实践
	Jssyjg2013zd03

	4
	物理系
	郭云均
	理论物理的教学建模与数值计算——学科前沿问题导入的研究性学习
	Jssyjg2013zd04

	5
	地理系
	史威
	有效服务中学环境教育的高校关联课程、教材及教法改革研究
	Jssyjg2013zd05

	6
	生命科学与化学学院
	刘青
	引入ISO和GLP双体系，促进高校实验教学示范中心管理的规范化与可持续发展
	Jssyjg2013zd06

	7

	黄雪方
	新形势下生物科学类专业课程设置研究
	Jssyjg2013zd07

	8
	美术系
	陶金鸿
	大学生艺术素养教育研究
	Jssyjg2013zd08

	9
	网管中心
	孙汉群
	网络教学平台的建设与应用研究
	Jssyjg2013zd09

	10
	思政中心
	张琴芬
	师范院校思想政治理论课“三三二”实践教学模式的创新研究
	Jssyjg2013zd10

	11
	教务处
	徐群/吴晋
	江苏第二师范学院师范生实习基地建设研究
	Jssyjg2013zd11

	12

	陈蓓
	MPCK视角下数学教育课程的教学改革与实践
	Jssyjg2013zd12

二、一般课题（13项）

	序号
	单位
	主持人
	课题名称
	项目编号

	1
	人文学院
	王曦
	创新型人才培养目标下，法学实践教学体系及运行机制研究
	Jssyjg2013yb01

	2
	教管院
	邬春芹
	《社会调查方法》课程实践教学改革的探索
	Jssyjg2013yb02

	3
	外语系
	王虹/

张莉
	英语专业语音课程的优化和实践
	Jssyjg2013yb03

	4
	数信院
	赵鹏
	物联网工程新专业的建设研究
	Jssyjg2013yb04

	5
	物理系
	高英杰
	基于MATLAB的大学物理高效教学模式研究
	Jssyjg2013yb05

	6
	地理系
	周其楼
	基于触发器技术PPT课件创新的课程平台建设
	Jssyjg2013yb06

	7
	生化院
	杨洁
	基于合作学习的师范生有效教学技能形成的研究与实践
	Jssyjg2013yb07

	8
	音乐系
	陈怡/

陆娟娟
	小学生“舞蹈作文”研究
	Jssyjg2013yb08

	9
	美术系
	贾如丽
	《儿童书籍插画及绘本》的校本教材开发
	Jssyjg2013yb09

	10

	路明
	设计专业技能与课程关联性研究与实践
	Jssyjg2013yb10

	11
	现传系
	邱杨/

王云
	全媒体视野下广播电视编导专业实践教学研究
	Jssyjg2013yb11

	12

	李丽娟/王亚莉
	教育技术专业技术类课程实践体系研究
	Jssyjg2013yb12

	13
	体育部
	陆炎/

张彪
	我院学前教育专业大学体育课程改革的研究
	Jssyjg2013yb13

三、青年专项（6项）

	序号
	单位
	主持人
	课题名称
	项目编号

	1
	物理系
	葛传楠
	《热力学与统计物理学》“两通”与“两接”教学改革研究
	Jssyjg2013qn01

	2
	地理系
	张蕾
	面向中学地理教学的师范院校经济地理学课程改革
	Jssyjg2013qn02

	3
	生化院
	白立飞
	仪器分析实验教学改革与实践
	Jssyjg2013qn03

	4
	音乐系
	苏侨
	多元音乐的视唱练耳教学与实践
	Jssyjg2013qn04

	5

	张璟
	高师钢琴即兴伴奏课程与中小学音乐教学实践
	Jssyjg2013qn05

	6
	宣传部
	陶赋雯
	关于构建大学生媒介素养课程体系研究
	Jssyjg2013qn06

PAGE
4